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[Landbrugsministeren.] 
ministerier imellem er i stand til at løse de 
problemer om jordspørgsmål, der i det hele 
taget ligger os imellem, på en sådan måde, 
at både landbrugsministeriet og kirke- 
ministeriet kan være tilfreds. 

Hr. Skytte nævnte, at der sidste år var 
sammenlagt 4.000 landbrug, og tog det 
faktisk som bevis for, at sammenlægning 
var mulig under den nuværende jordlov- 
givning. Nu har der jo været nogle dispen- 
sationer imellem, og man kunne vel også 
udlægge det på den måde, at når udvik- 
lingen har været den, at der under nu- 
gældende lov er nedlagt 4.000 landbrugs- 
ejendomme på et år, beviser dette netop, 
at det er nødvendigt med en strukturlov- 
givning også på jordområdet inden for 
landbruget. 

Må jeg til hr. Bækgaard sige, at det efter- 
lyste lovforslag om generationsskiftespørgs- 
målet er bebudet i den skriftlige del af 
åbningstalen; vi håber hurtigt at blive 
færdige med sagen, så jeg kan fremsætte 
lovforslag herom i tinget. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagenes overgang til anden behqnd- 
ling 
vedtoges, uden afstemning. 

Formanden: Jeg foreslår, at de 4 lovforslag 
henvises til et udvalg på 17 medlemmer. 
Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, 
betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). 
Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål om meddelelse af orlov til folke- 
tingsmand Mohr Dam. 

Formanden: Dersom ingen gør indsigelse, 
vil jeg betragte det som vedtaget, at den 
ønskede orlov meddeles. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål om indkaldelse af stedfortræderen 
for folketingsmand Mohr Dam. 

Formanden: Dersom ingen gør indsigelse, 
vil jeg betragte det som vedtaget, at sted- 
fortræderen indkaldes. (Ophold). Det er ved- 
taget. Pastor Johan Nielsen vil herefter 
blive indkaldt som midlertidigt medlem, af 
folketinget. 

Der er ikke mere på dagsordenen. 

Medlemmer af folketinget Poul Dam, 
Morten Lange og Aksel Larsen har meddelt 
mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om etable- 
ring af statslige forbindelser med stater, der 
er opstået ved deling af tidligere stater. 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Poul 
Dam): Jeg har herved den ære for folke- 
tinget at fremsætte forslag til folketingsbe- 
slutning om etablering af statslige forbindel- 
ser med stater, der er opstået ved deling af 
tidligere stater. 

Som det fremgår af bemærkningerne, til- 
sigter forslaget at få gjort ende på den til- 
stand, at Danmark kun anerkender og op- 
retholder forbindelser med henholdsvis Syd- 
vietnams regering, Sydkoreas regering og 
Vesttysklands regering, men ikke anerken- 
der eksistensen af statsdannelser med rege- 
ringer i henholdsvis Nordvietnam, Nord- 
korea og Østtyskland. 

Alle de tre lande 홢 Vietnam, Korea og 
Tyskland 홢 er blevet delt som følge af 
verdenskrigen eller begivenheder, som står 
i forbindelse med denne. Delingen var i alle 
tilfælde forudsat som midlertidig og uden 
den hensigt, at der i hvert land skulle opstå 
to stater. Dette er imidlertid faktisk sket. 
For Koreas vedkommende i medfør af vå- 
benstilstandsaftalen med Japan samt afta- 
ler mellem Amerikas Forenede Stater og 
Sovjetunionen. For Vietnams vedkommen- 
de på grundlag af Genèveoverenskomsten 
af 1954. Hvad Tyskland angår, er de to 
tyske stater opstået på grundlag af den mel- 
lem de allierede magter aftalte zonedeling 
af Tyskland. 

Det må forekomme urimeligt og skade- 
ligt, at Danmark anerkender og oprethol- 
der normale statslige forbindelser med rege- 
ringerne i Vesttyskland, Sydkorea og Syd- 
vietnam, men. ikke med regeringerne i Øst- 
tyskland, Nordkorea og Nordvietnam. Det 
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[Poul Dam.] 
strider også mod den så ofte i folketinget 
af udenrigsministeren hævdede doktrin, at 
Danmark anerkender de regeringer, der har 
autoritet og udøver den faktiske magt i et 
land, uanset disse regeringers opståen eller 
politiske grundlag. For Vietnams vedkom- 
mende må tilføjes, at delingen i to stater 
er sket i medfør af Genèveoverenskomsten 
af 1954, som Danmarks regering har god- 
kendt. 

Socialistisk folkeparti har ved flere lejlig- 
heder opfordret regeringen til at afbryde de 
diplomatiske forbindelser med Saigonrege- 
ringen i Sydvietnam dels på grund af denne 
regerings politik og handlinger, dels fordi 
den næppe kan vurderes som den statslige 
faktor, der besidder den reelle magt i Syd- 
vietnam. Vore opfordringer er ikke blevet 
taget til følge. Også på denne baggrund 
finder vi, at folketinget bør sige til rege- 
ringen, at når den fortsat vil opretholde 
forbindelsen med Sydvietnam, må den etab- 
lere tilsvarende forbindelser med Nordviet- 
nam. 

Vi er klar over, at der er en vis forskel 
på de årsager, der har ført til Vietnams 
deling, og dem, der har ført til henholdsvis 
Koreas og Tysklands deling. I princippet 
er forholdene imidlertid ligeartede, og der- 
for angår vort forslag alle tre lande. Jeg 
anbefaler forslaget til tingets velvillige og 
forhåbentlig hurtige behandling. 

Formanden: Folketingets næste møde af- 
holdes i morgen, onsdag den 12. oktober, 
'kl. 13 med følgende dagsorden: 

1) Spørgsmål til ministrene. 

2) Første behandling af: 

Forslag til lov om boligsikring. 

3) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om bolig- 
byggeri. (Om det almennyttige byggeri 
og dettes landsbyggefond). 

4) Første behandling af: 

Forslag til lov om leje. 

5) Første behandling af: 

Forslag til lov om midlertidig regulering 
af boligforholdene. 

6) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om landbrugsejendomme, 
forslag til lov om ændringer i lov om 

udstykning og sammenlægning m. m. 
af faste ejendomme, 

forslag til lov om ændringer i lov om 
opførelse af arbejderboliger på landet 
og 

forslag til lov om ændringer i lov om 
oprettelse og supplering af mindre land- 
brug m. m. 홢 statshusmandsloven. 

Mødet hævet kl. 1518. 

6. møde.  

Onsdag den 12. oktober kl. 13. 

Formanden: I skrivelse af dags dato med- 
deler finansministeren, at han ønsker mundt- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til lov om opkrævning af indkomst- 
og formueskat for personer m. v. (Kildeskat) 
samt skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om almindelig omsætnings- 
afgift. 

I skrivelse af dags dato meddeler inden- 
rigsministeren, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om revision af den kommu- 
nale inddeling, 

forslag til lov om kommunernes styrelse og 
forslag til lov om kommunal indkomstskat. 

I skrivelse af gårs dato meddeler sogne- 
præst Johan Nielsen, at han er villig til 
midlertidigt at indtræde i folketinget under 
den folketingsmand Mohr Dam fra den 12. 
d. m. bevilgede orlov. 

Fra faglige og andre sammenslutninger 
samt fra private personer er modtaget en 
række henvendelser om udenrigspolitiske, 
boligpolitiske, lønnings- og beskæftigelses- 
mæssige, skattepolitiske og trafikale spørgs- 


